

WEDNESDAY, MAY 8, 2019  
WWW.FINANCIALEXPRESS.COM



**ABB India Limited**  
CIN: L32202KA1949PLC032923

Registered Office: 21<sup>st</sup> Floor, World Trade Center, Brigade Gateway,  
No.26/1, Dr. Rajkumar Road, Malleshwaram West, Bengaluru - 560 055  
Phone: +91 (80) 2294 9150 - 2294 9153; Fax: +91 (80) 2294 9148  
Website: www.abb.co.in E-mail: investor.helpdesk@in.abb.com

**Extract of standalone unaudited results for the quarter ended 31/03/2019**

(₹ in crores)

Particulars	Quarter ended 31/03/2019	Previous year ended 31/12/2018	Corresponding 3 months ended 31/03/2018 in the previous year
1 Total income from operations	1,850.25	6,690.12	1566.46
2 Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	138.69	395.14	69.90
3 Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	138.69	395.14	69.90
4 Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	89.02	254.19	45.60
5 Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	119.43	512.84	113.46
6 Equity Share Capital (Face value per share ₹ 2/- each)	42.38	42.38	42.38
7 Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet	-	3,964.94	-
8 Earnings per share (of ₹ 2/- each) (for continuing operations)	4.20	12.00	2.15
1. Basic	4.20	12.00	2.15
2. Diluted	1.28	12.11	2.69
9 Earnings per share (of ₹ 2/- each) (for discontinued operations)	1.28	12.11	2.69
1. Basic	1.28	12.11	2.69
2. Diluted	1.28	12.11	2.69

**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites: www.nseindia.com and www.bseindia.com and company's website: www.abb.co.in.
- Effective January 1 2019, the Company has adopted IND AS 115, "Revenue from Contracts with customers". The Company has adopted the aforesaid standard retrospectively with a cumulative impact of ₹ 9.76 Crores (net of tax impact ₹ 5.24 Crores) credited to the retained earnings as on January 1, 2019. Accordingly, the comparatives are presented, as previously reported, under earlier revenue recognition standards.
- The Board at its meeting held on February 13, 2019 granted in-principle approval for the segregation of the Company's Power Grids business from the other businesses of the Company. Consequently, in pursuant to the requirements of Ind AS 105 - Non Current Assets held for Sale and Discontinued Operations, the Company has classified the assets and liabilities as at December 31, 2018 and March 31, 2019 pertaining to the Power Grids business as Assets / Liabilities held for sale and measured the same at lower of cost and fair value (fair value less costs to sell). The Financial results of Power Grids business are presented as discontinued operations in the current and prior periods presented.
- On March 5, 2019, the Board of Directors of Company approved the Scheme of Arrangement amongst the Company and ABB Power Products and Systems India Limited (APPSIL) (a newly incorporated wholly owned subsidiary of the Company) for Demerger of Company's Power Grids business to APPSIL ("Demerger"). The Scheme of Arrangement is subject to approval of Shareholders and Creditors of the Company and APPSIL and also subject to sanction by National Company Law Tribunal.
- ABB Power Products and Systems India Limited (APPSIL) was incorporated on February 19, 2019 as a wholly owned subsidiary of ABB India Limited. However, there are no transaction in APPSIL during the quarter ended March 31, 2019. Therefore, the above, financial results for the quarter ended March 31, 2019 are for the standalone financial statements for ABB India Limited.

For ABB India Limited

Sd/-  
Sanjeev Sharma  
Managing Director  
DIN: 07362344

Bengaluru  
07 May, 2019





**ವಿಜಯ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್**

CIN: L32202KA1949PLC032923

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: 21<sup>ನೇ</sup> ಮಹಡಿ, ಪಲ್ಫ್ ಟ್ರೇಡ್ ಸೆಂಟರ್, ಬ್ಲಿಗ್‌ಡಾ್ ಗೇಟ್‌ವೇ,  
ನಂ. 26 / 1, ಹಾ|| ರಾಜಕುಮಾರ್ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಪಶ್ಚಿಮ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 055  
ಫೋನ್: +91 (80) 2294 9150 - 2294 9153; ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: +91 (80) 2294 9148

ಮಾನ್ಯತೆ: [www.abb.co.in](http://www.abb.co.in), ಇ-ಮೇಲ್: [investor.helpdesk@in.abb.com](mailto:investor.helpdesk@in.abb.com)

**31/03/2019ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಕೈಮಾಸಿಕಾವಧಿಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪರಿಶೋಧಿತವಲ್ಲದ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಸಾರಾಂಶ**  
(ರೂ. ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

ವಿವರಗಳು	31/03/2019ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಕೈಮಾಸಿಕ	31/12/2018ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಒಂದಿನ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೈಮಾಸಿಕ	ಒಂದಿನ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 31/03/2018ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೈಮಾಸಿಕ
1 ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗೊಂಡ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	1,850.25	6,690.12	1,566.46
2 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ನಿವ್ವಳ ಆದಳ / (ನಷ್ಟ) (ತೆರಿಗೆ, ವಿಶೇಷ ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಅನುಭವದ ಬಟಿಂಗ್ ಮೊದಲು)	138.69	395.14	69.90
3 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ನಿವ್ವಳ ಆದಳ / (ನಷ್ಟ) ತೆರಿಗೆನ ವೊದಲು (ವಿಶೇಷ ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಅನುಭವದ ಬಟಿಂಗ್ ನಂತರ)	89.02	254.19	45.60
4 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ನಿವ್ವಳ ಆದಳ / (ನಷ್ಟ), ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ (ವಿಶೇಷ ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಅನುಭವದ ಬಟಿಂಗ್ ನಂತರ)	119.43	512.84	113.46
5 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು ಗಳಿಕೆಯ ಆದಾಯ [ಅವಧಿಯ ಆದಳ / (ನಷ್ಟ) (ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ) ಮತ್ತು ತರ ಗಳಿಕೆಯ ಆದಾಯ (ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ)ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ]	42.38	42.38	42.38
6 ಈಗಟು ಪೇರು ಬಂಪವಾಳ (ಪ್ರತಿ ಪೇರಿನ ಮುಖಾಂತರ ರೂ.2 / -)	-	3,964.94	-
7 ಪರಿಶೋಧಿತ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಮೀಸಲುಗಳು (ಮರು ಮಲ್ಟಿಪ್ಲಿಕೇಷನ್ ಮೀಸಲುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)	-	-	-
8 ಪ್ರತಿ ಪೇರಿನ (ಪ್ರತಿ ಪೇರಿಗೆ ರೂ. 2 / -ರ) ಗಳಿಕೆ (ಮುಂದುವರಿದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ)	4.20	12.00	2.15
1 ಮೂಲ	4.20	12.00	2.15
2 ತೆಗೆದು	1.28	12.11	2.69
9 ಪ್ರತಿ ಪೇರಿನ (ಪ್ರತಿ ಪೇರಿಗೆ ರೂ. 2 / -ರ) ಗಳಿಕೆ (ಸ್ಥಿತಿಗೋಷಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ)	1.28	12.11	2.69
1 ತೆಗೆದು	1.28	12.11	2.69

**ಟಿಪ್ಪಣಿ:**

- ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿವರಗಳು ಸಹಿ (ಠಿಕ್ಕಿ) ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಘೋಷಣೆಗಳ (ಅಪ್ಪಣೆಕೆಗಳು) ನಿಯಂತ್ರಣಗಳು, 2015ರ, 33ನೇ ನಿಯಂತ್ರಣಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೇರು ವಿನಿಯಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತೈಮಾಸಿಕ ವಿಸ್ತಿಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ವಿಸ್ತೃತ ನಮೂನೆಯ ಸಾರಾಂಶವಾಗಿದೆ. ತೈಮಾಸಿಕ ವಿಸ್ತಿಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನದ ನಮೂನೆಯು, ಪೇರು ವಿನಿಯಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ [www.inseindia.com](http://www.inseindia.com) ಮತ್ತು [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)ಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಯ ಮಾನ್ಯತೆ [www.abb.co.in](http://www.abb.co.in)ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.
- 1ನೇ ಜನವರಿ, 2019ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕಂಪನಿಯು ಐಎಸ್‌ಡಿ 115, "ಗ್ರಾಹಕರೊಂದಿಗಿನ ಒಪ್ಪಂದಗಳಿಂದ ಆದಾಯ" ವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮಾನಕವನ್ನು 1ನೇ ಜನವರಿ 2019ರಲ್ಲಿಯೇ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಗಳಿಕೆಗೆ ಜರು ಮಾಡಿದ 9.76 ಕೋಟಿಗಳ (5.4 ಕೋಟಿಗಳ ತೆರಿಗೆಯ ಪ್ರಭಾವದ ನಿವ್ವಳ) ಸಂಪತ್ತಿನ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಈ ಮೊದಲು ವರದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಒಂದಿನ ಆದಾಯ ಪರಿಗಣನೆಯು ಮಾನಕಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- ದಿನಾಂಕ: 13ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, 2019ರಂದು ನಡೆದ ತನ್ನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡನೆಯು, ಕಂಪನಿಯ ಇನ್ವೆಸ್ಟ್ ಮೆಂಟ್‌ಗಳಿಂದ ಕಂಪನಿಯ ಪವರ್ ಗ್ರಿಡ್ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸಲು ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು. ಇದರ ಫಲವಾಗಿ, ಮಾನ್ಯತೆಯ ಪ್ರಸ್ತುತವಲ್ಲದ ಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಭೆಗಳೊಳಗಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗಳನ್ನು ಕುರಿತ ಇಂಟ್ ಎನ್‌ಎ-105ರ ಅಗತ್ಯಗಳ ಅನುಸಾರ, ಕಂಪನಿಯು 31ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2018 ಮತ್ತು 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2019ರಲ್ಲಿಯೇ ಪವರ್ ಗ್ರಿಡ್ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಭೆಗಳು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ವರ್ಗೀಕರಿಸಿ, ಮಾನ್ಯತೆಯಲ್ಲಿನ ಸಭೆ / ಪೂರ್ಣಕಾಲದ ವರ್ಗೀಕರಿಸಿ, "ಅವನ್ನು ಕಡಿಮೆಯ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಯಶೋಷಿತ ಮತ್ತೆ (ಯಶೋಷಿತ ಮತ್ತೆ)ದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆಯ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಕಳೆದು) ಮಾಡಿಸಿ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಪವರ್ ಗ್ರಿಡ್ ವ್ಯಾಪಾರದ ವಿಸ್ತೀಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಹಾಗೂ ಒಂದಿನ ಪ್ರಸ್ತುತಿಗಳಲ್ಲಿನ ಸಭೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
- ದಿನಾಂಕ: 13ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, 2019ರಂದು ನಡೆದ ತನ್ನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡನೆಯು ಕಂಪನಿಯ ಪವರ್ ಗ್ರಿಡ್ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ವಿಜಯ ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸ್ಪಿನ್ನ್ ಇಂಡಿಯಾ 5ನೇ ಮಾರ್ಚ್, 2019ರಂದು ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡನೆಯು ಕಂಪನಿಯ ಪವರ್ ಗ್ರಿಡ್ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ವಿಜಯ ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸ್ಪಿನ್ನ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ಗೆ (ಎಸಿಎಸ್‌ಐಎಲ್) (ಹೊಸವಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟ) ಕಂಪನಿಯ ಫೋನ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಒಂದು ಅಂಗವೆಂದೆ ವಿಭಜಿಸಲು, ಕಂಪನಿ ಮತ್ತು ಎಸಿಎಸ್‌ಐಎಲ್ ನಡುವಿನ ವಿಭಜನೆಯ ಒಂದು ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು. ಈ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಯೋಜನೆಯು ಕಂಪನಿಯ ಮತ್ತು ಎಸಿಎಸ್‌ಐಎಲ್ ಪೇರುವಾರದ ಮತ್ತು ಕ್ರೆಡಿಟ್‌ಗಳ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಕಂಪನಿ ಕಾನೂನು ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಅನುಮೋದನೆಗೂ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- ತನ್ನ ಫೋನ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಅಂಗವೆಂದೆಯಾದ, ವಿಜಯ ಪವರ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸ್ಪಿನ್ನ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಎಸಿಎಸ್‌ಐಎಲ್) ಅನ್ನು 19ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, 2019ರಂದು ಕಂಪನಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2019ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಕೈಮಾಸಿಕಾವಧಿಯ ಅಂತ್ಯದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಎಸಿಎಸ್‌ಐಎಲ್‌ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳೂ ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2019ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಕೈಮಾಸಿಕಾವಧಿಯ ವಿಸ್ತೀಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ವಿಜಯ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿಸ್ತೀಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳಾಗಿವೆ.

ವಿಜಯ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ  
ಸಹಿ /  
ನಂದೇವೋ ಶರ್ಮನ್, ನ್ಯವ್ಯಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು  
ಡಿಐಎನ್ : 07362344  
ಬೆಂಗಳೂರು  
07ನೇ ಮೇ, 2019